
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 

СЕЛА  МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ 

БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ 

____________________________________________________________________________

_ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024г.                                    с. Михайловское                                  № 324 

 

 

 

 
Об организации  и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 

МБОУ СОШ №32 с. Михайловского имени Бершанской Е.Д.  в 2024 – 2025 учебном году. 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 28.08.2024 года №2044 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2024 учебного 

года, приказываю: 

 1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее — Олимпиада) с 13 сентября 2024 года по 22 октября 2024 год в 

соответствии с графиком проведения Олимпиады (приложение №1). 

2. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) в муниципальном 

образовании за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников зам. директора УМР, Загребельную Н.В. 

3. Загребельной Н.В., зам. директора по УМР: 

3.1.Обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте и стендах 

образовательной организации. 

        3.2. Организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и местах 

проведения школьного этапа, о порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных 

актов (социальные сети, официальный сайт, электронные дневники и другое) в срок до 6 

сентября 2024 года и далее по необходимости. 

3.3. Ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов с порядком проведения ВсОШ, 

особенностями проведения школьного этапа ВсОШ до 6 сентября 2024 года (электронные 

дневники, социальные сети, родительские собрания, классные часы). 

3.4. Сформировать списки участников по предметам и классам до 10 сентября 2024 

года. 

3.5.Организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с порядком проведения 

ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе на публикацию 

результатов) в срок до 10 сентября 2024 года. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

06.09.2024 10:09 (МСК)



3.6. Для создания специальных условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов организовать прием заявлений родителей до 10 сентября 2024 года. 

3.7. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОШ и детей инвалидов 

в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады. 

3.8. Актуализировать данные в ФИС ОКО о численности обучающихся в каждой 

образовательной организации до 10 сентября 2024 года. 

3.9. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников назначить 

организаторов в аудиториях, вне аудиторий. 

3.10. В соответствии с графиком проведения школьного этапа организовать 

кодирование и раскодирование олимпиадных работ. 

3.11. В соответствии с графиком проведения школьного этапа организовать проверку и 

анализ выполненных работ. 

3.12. В соответствии с графиком проведения школьного этапа организовать прием 

заявлений на апелляцию и предоставление их в апелляционную комиссию. 

3.13.Предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» протоколы жюри и 

рейтинговые таблицы результатов каждой олимпиады не позднее 3-х дней после 

окончания каждой олимпиады. 

3.14.Предоставить аналитический отчет по окончании школьного этапа олимпиады не 

позднее 15 ноября 2023 года. 

3.15. Предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» в срок до 1 ноября 2023 года 

список наставников одаренных учащихся, показавших высокие результаты в школьном 

этапе олимпиады в 2024-2025 учебном году. 

5. Учителям-предметникам:  

5.1. О6еспечить подготовку учащихся к школьному этапу всероссийской олимпиады 

школьников.  

5.2. Разработать индивидуальные учебные планы детям, показывающим 

исключительные способности в отдельных предметах всероссийской олимпиады 

школьников. 

5.3. Составить индивидуальные образовательные маршруты для победителей и призеров 

по подготовке к участию в муниципальном этапе ВсОШ, использовав возможности 

внеурочной деятельности (групповую и индивидуальные формы). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  
 

Директор  МБОУ СОШ №32                                          Л.А. Комкова 

с. Михайловского МО Северский район 

имени Бершанской Е.Д. 

 
 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу № 324 от 26.08.2024  

 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ № 32 

 

Сроки 

проведения 

Общеобразовательный 

предмет  

Класс  Место проведения 

1 2 3  

- Испанский язык  5-11 класс ОО 

- Итальянский язык  5-11 класс ОО 

- Китайский язык  5-11 класс ОО 

13.09.2024 Право  9-11 класс ОО 

16.09.2024 Искусство (мировая 

художественная культура)  

5-11класс ОО 

17.09.2024 История 5-11класс ОО 

18.09.2024 Литература 5-11класс ОО 

19.09.2024 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11класс ОО 

20.09.2024 Технология 5-11класс ОО 

23.09.2024 Немецкий язык 5-11класс ОО 

23.09.2024 Физическая культура 5-11класс ОО 

25.09.2024 Экология 9-11класс ОО 

26.09.2024 Экономика 5-11класс ОО 

24.09.2024  Астрономия 7-11класс ОО 

30.09.2024 География 5-11класс ОО 

02.10.2024 Русский язык 4-11класс ОО 

- Французский язык 5-11класс ОО 

01.10.2024 Физика 5-11класс ОО 

07.10.2024 Английский язык 5-11класс ОО 

10.10.2024 Обществознание 6-11класс ОО 

8 октября Биология 5-6 класс ОО 

9 октября Биология 7-11 класс ОО 

15 октября Математика   4-6   

класс 

              ОО 

16 октября Математика 7-11 класс ОО 

17 октября  Химия 5-11класс ОО 

22 октября Информатика 5-11класс ОО 

 


